p!ir )o
Camara Municjpal dQ,Sar.ouf
earaput, em.sai

Ro son de Araújoo
Vereador

d

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.carnarasarapui.gov.sp.br

REQUERIMENTO N° 26/2021
Autoria:  Robson  de Araújo

Sessão Ordinária: 07/04/21

Considerando que, são necessárias as informações abaixo requeridas, posto
que também seja dever do legislador a solicitar informações, nos termos dos
artigos 285 e 291, inciso II, "m", do Regimento Interno desta Casa de Leis.

Considerando o rompimento do contrato da empresa que capturava os ani-
mais soltos na rua,

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regi-
mentais e consultado o douto Plenário, suas dignas providências no sentido
de informar quais as medidas o Executivo tomou ou irá tomar para sanar
este problema e qual o prazo?

Justificativa

Este requerimento se faz necessário, pois desde o fim do rompimento do con-
trato com a antiga empresa, animais têm sido visto com mais frequência nas
ruas e áreas verdes.

Sala das Sessões,
Em, 05 de abril de 2021.

	Page 1